
Hrabůvka
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Hranice GPS souřadnice: 49.578580N, 17.691038E

Nadmořská výška: 338 m n. m. První pís. zmínka: 1371 (653 let) Katastrální výměra: 306 ha

Počet obyvatel: 334 PSČ: 753 01

Adresa URL: www.hrabuvka.cz

Okolí a příroda Hrabůvka
Obec Hrabůvka se rozkládá v nadmořské výšce 305 až 345 m n. m. pod vrchem Hůrka (443 m) v
malebném pomezí dvou geomorfologických celků.
Severní část náležící k Nízkému Jeseníku, podcelek Oderské vrchy, okrsek Boškovská vrchovina
tvoří spodokarbonské sedimenty jako jsou břidlice, prachovce a droby.
Jižní část příslušící do Moravské brány, podcelek Bečevská brána, okrsek Jezernická pahorkatina
pak zde zastupují mladotřetihorní až čtvrtohorní jíly a spraše.
Obec spadá do povodí Bečvy, které zde odvodňuje Uhřínovský potok, protékající celým katastrem a
vlévající se v Drahotuších do řeky Bečvy a částečně pak Radíkovský potok vlévající se do
Uhřínovského potoka u výletiště v rekreační oblasti zvané Kunzov.
Mezi vyhledávanou aktivitu návštěvníků patří procházky v okolních lesích spojené nejen s hezkými a
dalekými výhledy, ale i se sběrem lesních plodů a hub.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1085/hrabuvka/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 14:36:47


